АДМИНИСТРАЦИЯ
Донского  сельского  поселения

Орловского  района  Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2013 г.                             №107                               х. Гундоровский
Об утверждении дислокации

дорожных знаков на территории

Донского сельского поселения

          В соответствии со ст. 6 Областного закона «О безопасности дорожного движения на территории Ростовской области», с ч. 4  ст. 6 ФЗ «О безопасности дорожного движения»   № 193-ФЗ от 10.12.1995, п. 15 ч. 2 ст. 6 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»  № 131-ФЗ от 06.10.2003, с ч. 1 ст. 21 ФЗ «О безопасности дорожного движения» № 196- ФЗ от 10.12.1995, с ч.1 ст. 17 ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РФ» № 257-ФЗ от 08.11.2007, с п. 4.1 ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы, требованиями к эксплуатационному состоянию по условиям обеспечения безопасности дорожного движения», утвержденными  Постановлением Госстандарта РФ № 221 от 11.10.1993, Администрация Донского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить дислокацию дорожных знаков на территории населенных пунктов Донского сельского поселения, согласно приложению 1.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста Администрации Донского сельского поселения по ЖКХ и благоустройству Бурмакову Л.В.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Донского
сельского поселения                                                                             Н.Н. Савирский
Приложение 1

к постановлению

Администрации

Донского сельского

поселения

 от 17.06.2013г. №106
Дислокация дорожных знаков на территории Донского сельского поселения.
х. Гундоровский:
- перекресток ул. Дружбы – пер. Транспортный. Дорожные знаки -2.4. «Уступи дорогу» - 2 шт.

- перекресток ул. Центральная – пер. Транспортный. Дорожные знаки 2.4 «Уступи дорогу» - 2 шт.

- пер. Школьный. Дорожный знак 1.23 «Осторожно дети» - 2 шт.

х. Ребричанский:

 - ул. Молодежная (въезд) - 2.4. «Уступи дорогу» -1 шт, 3.20-"Обгон запрещен", -1 шт.-1.11.1 "Опасный поворот"  направо – 1шт 1.11.2 – налево -1 шт,

- перекресток ул. Молодёжная – пер. Осенний. Дорожные знаки 2.1. «Главная дорога» - 2 шт., 2.4. 2.4. «Уступи дорогу» - 2 шт.

- перекресток ул. Молодёжная – пер. Степной. Дорожные знаки 2.1. «Главная дорога» - 2 шт., 2.4. «Уступи дорогу» -2  шт.  - 3.20-"Обгон запрещен"-1 шт.

- перекресток ул. Молодёжная – пер. Торговый. Дорожные знаки 2.1. «Главная дорога» - 3 шт., 2.4. «Уступи дорогу» - 1 шт. 3.20-"Обгон запрещен", - 1 шт. -1.11.1 "Опасный поворот"  направо – 1шт 1.11.2 – налево -1 шт, 5.16. «Место остановки автобуса» - 1 шт.

- перекресток ул. Звёздная – пер. Торговый. Дорожные знаки 2.4. «Уступи дорогу» - 2 шт.  -2.3.1 "Пересечение со второстепенной дорогой" -2 шт.

- пер. Торговый  - 3.21-"Обгон запрещен"-1 шт. 3.20-"Обгон запрещен" – 1 шт.
х. Романовский:

- ул. Луговая –  Дорожные знаки 1.12.1 - с первым поворотом направо "Опасные повороты" – 1 шт.
- ул. Луговая – Дорожный знак  1.11.1 – направо "Опасный поворот" – 1 шт.
х. Донской:

- перекресток ул. Южная – пер. Молодёжный. Дорожные знаки 2.4. «Уступи дорогу» - 1 шт.

х. Шалгаков:

- ул. Солнечная – Дорожный знак  1.11.2 - налево "Опасный поворот"-1 шт.